
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ú Z E M N Í   S T U D I E   H L I N I a T �   III. 

 
  BYEZEN 2023         ING.ARCH.EVA UCHYTILOVÁ .  

.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

 

Textová ást   

    

    Provodní zpráva     

1. Základní údaje 
2. Vymezení Yeaeného území 
3. Podmínky pro vymezení a vyu�ití pozemko 
4. Podmínky pro umíst�ní a prostorové uspoYádání ploch vymezených v územní studii 
5. Podmínky pro dopravní infrastrukturu 
6. Podmínky pro technickou infrastrukturu 
7. Podmínky pro veYejné prostranství 
8. Podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území 
9. Podmínky pro vyváYení pYíznivého �ivotního prostYedí a ochranu veYejného zdraví 
10. Vymezení veYejn� prosp�aných staveb a veYejn� prosp�aných opatYení 
11. Druh a úel umíseovaných staveb 
12. Podmínky pro vymezená ochranná pásma 
13. Stanovení poYadí zm�n v území 
14. Údaje o potu listo a potu výkreso územní studie 

 

Odovodn�ní     

1. Údaje o poYízení územní studie 
2. Vyhodnocení souladu územní studie s platnou ÚPD 
3. Údaje o spln�ní zadání územní studie 
4. Komplexní zdovodn�ní navrhovaného Yeaení 
5. Vyhodnocení souladu s pYedpokládaným záborem podního fondu vymezeným v územním 

plánu 
6. Vyhodnocení souladu se stavebním zákonem a obecnými po�adavky na u�ívání území 
7. Vyhodnocení souladu se stanovisky dotených orgáno 

 

Grafická ást      

01. Výkres airaích vztaho 
02. Hlavní výkres 
03. Dopravní Yeaení v. technické infrastruktury 
04. Schéma vlastnických vztaho v území 
05. Koordinaní výkres 
06. Materiálové Yeaení, barevnost 3 oplocení 
07. Materiálové Yeaení, barevnost 3 fasády RD 
08. Limity ploané a prostorové - detail 
09. Limity ploané a prostorové - základní pYehled 
10. Yezy terénem R1-R6- situace 
11. Yezy terénem R1-R6 
12. - 22. Vizualizace  

 



1. Základní údaje 
 

PoYizovatel:     M�stský úYad Velké MeziYíí 
     Odbor výstavby a územního rozvoje,  

úYad územního plánování 
Radnická 29/1, 594 13 Velké MeziYíí 
 

Zastoupený:     Bc.Václav Nevrtal 
 

Zpracovatel:                  Ing.arch.Eva Uchytilová 
      Slunení 5, 594 01 Velké MeziYíí 
      Ing.arch.Lubomír Kipila 
 
StupeI:                  územní studie 

 
Datum:      bYezen 2023 

 

2. Vymezení Yeaeného území 
 

Územní studií bude Yeaena zastavitelná plocha Z15a, urená jako plocha s rozdílným zposobem vyu�ití bydlení v 
rodinných domech 3 m�stské a pYím�stské. PYesné vymezení Yeaeného území viz grafická pYíloha. Celá lokalita se 
nachází v katastrálním území Velké MeziYíí. 
 
Výchozí podklady  
PYi zpracování této územní studie byly pou�ity následující podklady: 

- Výchozím podkladem pro zpracování územní studie je platný Územní plán Velké MeziYíí. Dalaími podklady 
jsou územn� plánovací podklady 3 5. úplná aktualizace Územn� analytických podklado SO ORP Velké 
MeziYíí.  

- katastrální mapa m�sta Velké MeziYíí 
- ortofotomapa 
- polohopisné a výakopisné zam�Yení Yeaeného území 
- fyzický prozkum území 
- projektová dokumentace akce SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ 

Komunikace a in�enýrské sít� 3 I. etapa 

 

3. Podmínky pro vymezení a vyu�ití pozemko 
 

Po�adavky vyplývající z Územního plánu Velké MeziYíí  

Koncepce rozvoje území  

" PYi rozvoji území maximáln� respektovat pYírodní podmínky, terénní reliéf.  

" Respektovat urbanistické a krajináYské hodnoty území.  

PYírodní hodnoty území  

" Respektovat krajinný ráz území.  

" V celém Yeaeném území neumiseovat stavby, plochy a zaYízení, které by mohly negativn� ovlivnit �ivotní prostYedí 
a krajinný ráz území.  

Ochrana zdravých �ivotních podmínek a �ivotního prostYedí  

" V plochách s pYeva�ující funkcí bydlení (plochy bydlení a plochy smíaené obytné) jsou nepYípustné stavby a 
innosti, jejich� negativní úinky na �ivotní prostYedí a veYejné zdraví pYekraují nad pYípustnou míru limity 
stanovené v souvisejících právních pYedpisech (vylouení negativních úinko musí být prokázáno v rámci územního 
Yízení).  

Koncepce systému veYejné (sídelní) zelen�  

" Územní plán stanovuje maximáln� respektovat a rozaiYovat plochy veYejné zelen� ve m�st� a místních ástech.  

" V rámci navrhování a úprav veYejných prostranství maximáln� umíseovat zeleI.  

" PYi úpravách ploch zelen� a ozelen�ní nových ploch pou�ít vhodnou skladbu dYevin a maximáln� vyu�ívat domácí 
druhy dYevin.  

Technická infrastruktura  

Odkanalizování a iat�ní odpadních vod  

Odvád�ní srá�kových vod ze zastav�ných nebo zpevn�ných ploch bude v souladu s platnou legislativou Yeaeno 
pYednostn� vsakováním, není 3 li mo�né vsakování pak zadr�ováním a regulovaným odtokem, není-li mo�né 
zadr�ování a regulovaný odtok pak regulovaným vypouat�ním do deaeové kanalizace. Na pozemcích staveb 
rodinných domo umo�n�no zasakování deaeových vod na 30% plochy pozemku.  

Koncepce uspoYádání krajiny  

" V celém Yeaeném území jsou nepYípustné zásahy, naruaující pYírodní prohledy a dominanty v krajin�.  

" V urbanizovaném území i ve volné krajin� není �ádoucí stavební inností vytváYet nové dominanty krajiny.  

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ  

Územní plán vymezuje pro zastavitelnou plochu BI stanovení podmínek ploch s rozdílným zposobem vyu�ití a 
vyu�ití ploch hlavní, pYípustné, podmín�n� pYípustné a nepYípustné:  

BI - Bydlení - v rodinných domech - m�stské a pYím�stské  

a) Hlavní:  
" Bydlení v rodinných domech se zázemím rekreaních a u�itkových zahrad.  
" Rodinné domy.  

b) PYípustné:  
" Zahrady s funkcí okrasnou a u�itkovou.  
" DoplIkové stavby a innosti související s funkcí bydlení na pozemcích staveb hlavního vyu�ití, napY. 
gará�e, pYístYeaky, bazény, pergoly, skleníky, kolny, oplocení.  
" Stavby a zaYízení dopravní infrastruktury - napY. místní komunikace, plochy pro parkování, odstavná stání, 
chodníky apod.  
" Stavby a zaYízení technické infrastruktury.  



" D�tská a rekreaní hYiat� s funkcí bydlení související.  
" VeYejná prostranství, sídelní zeleI, drobné vodní plochy a vodní toky, drobná architektura, mobiliáY obce.  

c) Podmín�n� pYípustné: 
 " Bytové domy, pokud je pYípustnost uvedena v podmínkách jednotlivých zastavitelných ploch.  
" Stavby a zaYízení veYejné a komerní obanské vybavenosti, které svým charakterem a kapacitou 
nesni�ují kvalitu prostYedí a pohodu bydlení ve vymezené ploae nebo sousedních nemovitostech (napY. 
nezvyaují dopravní zát�� v území apod.), napY. stavby a zaYízení zdravotnictví a sociálních slu�eb, malé 
prostory obchodu a slu�eb, malé provozovny veYejného stravování a ubytování (penziony).  
" Yemesla a slu�by, jejich� úinky nenaruaují obytnou pohodu obyvatel v sousedních nemovitostech a to 
napYíklad hlukem, zápachem, prachem, sv�telnými efekty apod.  
" Chov drobného hospodáYského zvíYectva (drobe�, králíci, holubi, vely apod.), pokud nebudou naruaeny 
po�adavky na bydlení nad pYípustnou míru. 

d) NepYípustné:  
" Stavby, innosti, d�je a zaYízení nesluitelné s hlavním vyu�itím plochy.  
" Stavby, innosti, d�je a zaYízení, které nesouvisí s hlavním, pYípustným a podmín�n� pYípustným vyu�itím. 
" Stavby, innosti, d�je a zaYízení, které svými vlivy naruaují prostYedí pYímo nebo druhotn� nad pYípustnou 
míru.  

e) Podmínky prostorového uspoYádání:  
" Výaková hladina ve stabilizovaných plochách musí respektovat pYevládající výaku zastav�ní v dané 
lokalit�. " Výaková hladina zástavby u ploch zm�n je uvedena v podmínkách jednotlivých zastavitelných 
ploch a ploch pYestavby.  

Limity vyu�ití území 

V Yeaeném území se nachází tyto základní limity a ochranné re�imy: 

- Ochranné pásmo lesa 
- Ochranné pásmo vedení vysokotlakého plynovodu 

Majetkoprávní vztahy 

Pozemky Yeaeného území jsou v majetku m�sta Velké MeziYíí.  

Stávající stav území 

Yeaené území je v souasné dob� nevyu�íváno. 

Terén celého Yeaeného území je znan� sva�itý sm�rem východním a ji�ním. V míst� napojení na stávající 
zástavbu je terén rovinatý.   

Yeaené území není dopravn� napojeno.  

 

4. Podmínky pro umíst�ní a prostorové uspoYádání ploch vymezených 
v územní studii 
Úkolem územní studie je stanovení podrobn�jaích podmínek pro regulaci zástavby v ploae. Pro plochu Z15a byla 
vypracována projektová dokumentace  SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ Komunikace a in�enýrské sít� 3 I. 
Etapa. Územní studie respektuje tuto schválenou dokumentaci a to zejména z hlediska celkového návrhu Yeaení 
území, dopravní obsluhy, napojení na in�enýrské sít� a navr�ené pYedb��né parcelace v lokalit�.  

4.1.  URBANISTICKÁ KONCEPCE 
 
4.1.1. Základní urbanistická koncepce 

Yeaená lokalita Hliniat� III. se nachází v nezastav�ném území v katastru m�sta Velké MeziYíí v nadmoYské výace 
cca 460-500m n.m. Povrch lokality je sva�itý jihozápadní i jihovýchodním sm�rem do údolí Laviského potoka a 
rybníko Lalovka. Z východní strany navazuje zástavba na objekty I. etapy a ulice arch. Neumanna a U Statku  , na 
severní stran� na zástavbu II. etapy - ul. Za Horou. Na jihu je lokalita ohraniena lesním pozemkem. 

Rozloha plochy zástavby je cca 3,6ha.  Stávající vyu�ití ploch - orná poda , popY. pastviny atd. 

Svou polohou v blízkosti m�stského centra a situováním v pYímé návaznosti na stávající obytnou zástavbu nabízí 
lokalita pro bydlení ideální podmínky. Plochy lesní a plochy smíaené nezastav�ného území nacházející se ji�n� a 
západn� poskytují navíc pro dané území rekreaní potenciál.  

Yeaené území je napojeno na stávající zástavbu páteYní komunikací vedenou podél zahrad stávajících rodinných 
domo v severní ásti. Koncepn� je území rozd�leno dv�ma obslu�nými komunikacemi se smíaeným provozem 
vozidel a p�aích (v re�imu obytná zóna) napojenými na páteYní komunikaci na dv� ásti. V obou obytných ulicích je 
navr�ena zástavba rodinnými domy dle ní�e uvedených regulativo. Oplocení pozemko rodinných domo bude 
jednotné, aby bylo dosa�eno vizuálního sjednocení obytného souboru, zvláat� s ohledem k orientaci do veYejného 
prostoru obytných ulic. Navr�ené objekty rodinných domo budou mít plochou stYechu. 

4.1.2. Plochy pro výstavbu 
Lokalita je rozd�lena obytnými ulicemi na dv� plochy pro výstavbu rodinných domo. Prostory obytných ulic budou 
mít pobytový charakter. Tomu bude odpovídat vybavení m�stským mobiliáYem, výsadbou zelen� apod. 
 

4.2. PARCELACE 

Návrh parcelace respektuje vydané územní Yízení v Yeaené lokalit�. 

Územní studie vymezuje pozemky veYejných prostranství, které zajiaeují obsluhu území a její prostupnost a navrhuje 
uspoYádání pozemko staveb pro bydlení. Územní studie navrhuje velikosti stavebních parcel v rozmezí 899-
1836m2. Navr�eno je 21 stavebních pozemko. 

Hlavním principem pro návrh nové parcelace území je, aby stavební parcely byly obsluhovány pYímo z nov� 
navr�eného veYejného prostranství. 

Ka�dý stavební pozemek vymezený parcelací je uren pro výstavbu jednoho rodinného domu o maximáln� jedné 
bytové jednotce a stavby s bydlením související, i bydlení podmiIující. Parcelace daná územní studií je závazná. 

 

4.3. FUNKNÍ VYU}ITÍ 

Územní studie v souladu s Územním plánem  Velké MeziYíí (nabytí úinnosti dnem 25. 7. 2020) navrhuje ve 
vymezené ploae, vedené v platné územn� plánovací dokumentaci jako plocha BI Z15a (bydlení v rodinných domech 
3 m�stské a pYím�stské), pozemky staveb pro bydlení. Výstavba rodinných domo v. doplIkových staveb a oplocení   
bude probíhat dle regulativo daných územní studií. 

 

 

 



4.4. PROSTOROVÁ REGULACE 

Územní studie rovn�� navrhuje prostorové vyu�ití pozemko ve výkresu Koordinaní výkres (. 05), pYiem� pro n� 
navrhuje tyto druhy prostorové regulace: 

4.4.1. Struktura a charakter zástavby 
Struktura a charakter zástavby vychází z principu ji� navr�ené obytné ulice. Jedná se o koncept obslu�né 
komunikace se smíaeným provozem vozidel a p�aích (v re�imu obytná zóna). Prostory obytných ulic budou 
mít pobytový charakter. Tomu bude odpovídat vybavení m�stským mobiliáYem, výsadbou zelen� apod. 
 

Schválenou dokumentací SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ Komunikace a in�enýrské sít� 3 I. 
Etapa je pevn� dána poloha vjezdu na stavební pozemek a tato je nem�nná.   
 
Umíst�ní budoucích rodinných domo je dáno umíst�ním stavební áry a stavební hranice.    
 
Objekty rodinných domo budou o maximáln� 2 nadzemních podla�ích a 1 podzemním podla�í. Návrh 
vychází z konfigurace terénu stavebního pozemku.  
 
Rodinné domy budou soudobého m�stského a pYím�stského charakteru. NepYípustné jsou stavby typu srub 
i roubenka. DoplIkové stavby budou Yeaeny spolen� se stavbou hlavní jako hmotov� nebo prostorov� 
související celek. Gará�ová stání vestav�ná, pYístYeaek pro gará�ové stání mo�e být pYistav�n. 
 
StYechy rodinných domo budou ploché, sklon max.50. Pou�ití konstrukcí tzv.zelených stYech se doporuuje. 

 
4.4.2. Stavební ára 

Územní studie v souladu se stavebním zákonem navrhuje podrobn�jaí prostorovou regulaci zástavby na 
stavebních pozemcích pro zajiat�ní estetického posobení zástavby Yeaeného území (v souladu s § 19, odst. 
1, písm. d) zákona . 183/2006, o územním plánování a stavebním Yádu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.  
 
Územní studie navrhuje stavební áru a stavební hranici:  
 
Stavební ára uruje závazné umíst�ní pYeva�ující ásti proelí hlavní stavby na pozemku vzhledem k 
veYejnému prostranství. Stavební ára je stanovena jako nepYekroitelná pro umíst�ní jakékoli stavby nebo 
její ásti vyjma ohrazení pozemku. Ostatní stavby mohou být >uvnitY< stavební áry umíst�ny libovoln�. 
Hlavní stavby na jednotlivých pozemcích budou tvoYit pYeruaovanou (tvoYenou samostatn� stojícími domy) 
zástavbu.  
Stavební ára je stanovena ve vzdálenosti 6m od hranice stavebního pozemku rodinného domu (uliní ára) 

 
Stavební hranice uruje rozhraní mezi zastavitelnou ástí pozemku a jeho nezastavitelnou ástí, vyjma 
ohrazení pozemku. Stavby mohou být na pozemku >uvnitY< stavební hranice umíst�ny libovoln�. 
Stavební hranice  - vzdálenost rodinných domo od spolených hranic stavebních pozemko  se stanovuje 

v míst� vjezdu na pozemek na 3m, na stran� opané pYiléhající ke komunikace na 5m, minimální 

vzdálenost mezi rodinnými domy je tedy stanovena na 8m. Stavební hranice v zahradní ásti se stanovuje 

na 5m pozemek ozn.01-04, 10m pozemek ozn.05-21(viz. v..05). 

Realizace staveb rodinných domo v tzv.druhé Yad� je nepYípustné. 

 

Plochy omezen� zastavitelné 3 pYípustn� vyu�ití:  

- Oplocení  
- Zpevn�né plochy 
- Stavební konstrukce, které netvoYí hlavní hmotu stavby 3 napY. zastYeaení vstupo, zastYeaení 
park.stání, pYístupová schodiat� apod. 3 výlun� v prostoru uliní stavební áry 
 

4.4.3. Limity ploané a prostorové 

Parcelace urena územní studií je závazná a nem�nná. Ka�dý stavební pozemek vymezený parcelací je 
uren pro výstavbu jednoho rodinného domu o jedné bytové jednotce a stavby s bydlením související, i 
bydlení podmiIující.  

Intenzita zastav�ní je stanovena max. 0,35 3 pom�r zastav�né ásti pozemku stavbou hlavní i doplIkovou 
vetn� zpevn�ných ploch k celkové ploae stavebního pozemku.  

Koeficient zelen� 3 min. 0,65 

Podla�nost zástavby je pYípustná maximáln� dvoupodla�ní (2 NP) a jedno podzemní podla�í. Maximální 
výaka stavby  nad úrovní pYilehlého upraveného terénu v míst� vjezdu na pozemek je max. 8m. 

Objekty rodinných domo budou zastYeaeny plochou stYechou, sklon max.50. Pou�ití konstrukcí tzv.zelených 
stYech se doporuuje. 

Umíst�ní gará�e navazuje na polohu vjezdo na pozemek. Poloha vjezdo je nem�nná.  ÚroveI isté podlahy 
gará�e bude v rozmezí +0,100 a� +0,500 m nad úrovní nivetely vjezdu na hranici pozemku. Na ka�dém 
stavebním pozemku budou umíst�na 2 parkovací stání. Parkovací stání je mo�no Yeait jako vestav�né,  
pYistav�né anebo venkovní. Je mo�no také pou�ít formu pYístYeaku umístn�ného v míst� vjezdu v ploae 
omezen� zastavitelné.  PYístYeaek umíst�n v ploae omezen� zastavitelné musí vykazovat charakter 
otevYené stavby neohraniené st�novou konstrukcí jakéhokoliv materiálového provedení. Tvar zastYeaení 
pYístYeaku bude navazovat na charakter stavby hlavní 3 stYecha plochá, pYípadn� prosklená i jinak 
obdobn� Yeaena.    

DoplIkové stavby 3 pYípustná je maximáln� 1 doplIková stavba (vyjma gará�ového stání) o zastav�né 
ploae max.40m2.    

4.4.4. Materiálové Yeaení, barevnost 

Stavby budou provedeny tradiními konstrukními systémy 3 zd�né, pYíp. jiné navenek tradiního vzhledu.  
V návrhu objekto je preferována jednoduchost architektonického Yeaení pYi pou�ití len�ní stavby ve v�taích 
plochách i objemech.   PYeva�ující povrchová úprava fasád bude hladkou i jemn� strukturovanou omítkou 
s barevnosti v palet� odstíno od bílé a� po aedé i zemité tóny (viz.v..07). V menaí míYe je mo�no pou�ít 
fasádní obklad keramický, ocelový, dYev�ný i kompozitní v�taího formátu pYi zachováni moderního vzhledu 
stavby. DYevostavby srubového typu i výrobky plnící funkci stavby nejsou pYípustné.   

4.4.5. Oplocení, op�rné st�ny a terénní úpravy 

Oplocení vymezující veYejný prostor v hlavních uliních prostorech (hlavní uliní proelí RD ) bude umíst�no 
na hranici pozemku. Toto oplocení bude výaky max. 1,5m vhledem k upravenému terénu veYejného 
prostranství, pYeva�ující výaka oplocení je max.1,2m. Do oplocení budou zakomponovaná potYebná zaYízení 
pYípojek technické infrastruktury, prostor nádoby na odpad a poatovní schránky. Materiálov� mo�e být  
oplocení Yeaeno kombinací pevných st�nových prvko a prohledných výplní. Pevné ásti oplocení mo�ou být 



v max.30% délky oplocení uliní áry. Materiálov� budou tyto pevné ásti oplocení realizovány z materiálo 
s povrchov� celistvým provedením 3 omítka, pohledový beton, v�taí prefabrikované dílce apod. NepYípustné 
je pou�ití materiálo z drobných stavebním dílco, obklado s výraznou texturou i imitací jiných materiálo i 
z roznými dekory, gabiony apod. Prohledná pYeva�ující ást oplocení mo�e být realizována s tyovou výplní 
orientovanou svisle, výplní z materiálu typu tahokov pYi zachování po�adované prohlednosti oplocení.  

Oplocení na vnitYních spolených hranicích RD a ostatních obvodových hranicích bude drát�né, výaka 
max.1,8m nad úrovní souvisejícího pYilehlého terénu. 

Terénní úpravy stavebních pozemko musí respektovat v maximální míYe stávající terénní konfiguraci. 
Maximální mo�ná výaková úprava terénu v nezastav�né ásti pozemku je pYípustná do výaky max. 1,5m od 
úrovn� pYevládajícího povodního terénu.   

4.4.6. VeYejná zeleI 

V lokalit� Yeaené územní studií je navr�ená ve veYejném prostoru výsadba zelen�. Tato výsadba koncepn� 
dotváYí obytný prostor jednotlivých obytných ulic a liniovou výsadbu kolem páteYní komunikace. Umíst�ní a 
druhová skladba navr�ená v dokumentaci SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ Komunikace a 
in�enýrské sít� 3 I. Etapa je závazná.  

PYed podáním �ádosti o vydání územního souhlasu, sloueného Yízení, i veYejnoprávní smlouvy bude zajiat�no 
kladné vyjádYení m�stského architekta m�sta Velké MeziYíí. Souástí dokumentace bude i návrh oplocení, který 
bude projednán souasn� s novostavbou rodinného domu.  

 

5. Podmínky pro dopravní infrastrukturu 
Napojení lokality zástavby 21 RD ze SV strany je z obslu�né místní komunikace funkní tYídy C3 , kategorie MOK 
6/50 s jednostranným chodníkem a parkoviat�m s kolmými stáními , napojením na stávající MOK ul. U Statku 
v prostoru pYed BD na p..6404/15. Napojení lokality z JZ strany je pojízdným chodníkem a. 3.50m, 

Pro vlastní zástavbu jsou navr�eny 2 úseky MOK jako komunikace zklidn�né, tYídy D1/20 - obytné ulice s hlavním 
dopravním pruhem a. 4.0m a oboustrannými podélnými parkovacími pruhy a. 2-2.5m , popY. kolmými parkovacími 
stáními a sjezdy a. 6.0m pYi celkové aíYce dopravního a pochozího koridoru 12.50m  

Nov� trasovaná pYíjezdová komunikace MOK 6/50 je navr�ená jako slepá se zakonením obratiat�m s parametry 
pro nejv�taí oekávané vozidlo / hasii, odpady, autobusy atd. /  obratiat� je na konci první etapy zástavby v km 
0.39069, pYi pokraování zástavby II. Etapou bude obratiat� pYemíst�na. 

Na ka�dém stavebním pozemku je nutno zajistit min. 2 odstavná stání.  

Území je napojeno pro p�aí z ulice Za Horou a z ulice U Statku. Území je dobYe prostupné pro p�aí dopravu. Podél 
hlavní obslu�né komunikace je navr�en chodník. Na tuto komunikaci navazují obytné ulice se zklidn�nou dopravou. 
Tyto jsou v ji�ní ásti propojené pojízdným chodníkem sm�Yujícím k druhé etap� a  zp�t k ulici U Statku.   

 

6. Podmínky pro technickou infrastrukturu 
Lokalita bude nov� napojena na rozvody in�enýrských sítí. Napojení na in�enýrské sít� bude respektovat 
schválenou dokumentaci SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ Komunikace a in�enýrské sít� 3 I. Etapa 

Vodovod bude napojen na stávající rozvody v ulici Za Horou, splaaková kanalizace bude napojena v ulici U Statku. 
Návrh deaeové kanalizace pro zástavbu Hliniat� III respektuje spádové parametry lokality. Deaeová kanalizace odvádí 
deaeové vody z navr�ených komunikací a zpevn�ných ploch. Odpadní deaeové vody ze stYech RD a zpevn�ných 
ploch na jednotl. pozemcích zástavby RD nejsou odkanalizovány do deaeové kanalizace , ale budou akumulovány 
nebo zasakovány na pozemcích jednotlivých nemovitostí. Dále bude provedeno nové napojení a rozvody NN, 
sd�lovací, VO a plynovodu. Ke ka�dému stavebnímu pozemku budou vyvedeny pYípojky in�enýrských sítí. 

7. Podmínky pro veYejná prostranství 
V míst� napojení Yeaené lokality na stávající zástavbu se nachází v�taí travnatá plocha urena k dalaímu vyu�ití 
jako veYejné prostranství. Je zde uva�ováno s vybudováním multifunkního hYiat�, d�tského hYiat� a ploch veYejné 
zelen�. Tato ást není pYedm�tem této územní studie.   

VeYejná prostranství v Yeaené ploae jsou zastoupena zejména veYejným prostorem obytných ulic. Obytné ulice se 
zklidn�nou dopravou  pYedstavují cenný veYejný prostor. 

 Plochy, urené k realizaci sadových úprav, jsou v souasnosti vedeny jako trvalé travní porosty, na kterých se 
�ádné dYeviny, které by byly stavbou doteny, nenachází. - Návrh poítá s vybavením nov� navr�ených ploch pro 
sídelní infrastrukturu o zeleI k celkovému zlepaení mikroklimatu, podpoYení biodiverzity, zvýaení estetické hodnoty 
místa, atd. U hlavní pojízdné trasy vzniknou tYi zpevn�né plochy pro umíst�ní posezení ve form� klasických a 
kulatých lavic s op�rkou. Pobyt v tomto veYejném prostranství zpYíjemní výsadby v podob� skupin stromo a 
stromoYadí. Skupiny stromo jsou situovány v�dy na odboení z hlavní trasy. Pravidelné stromoYadí doplní 
prostYední, nejdelaí úsek této ásti. Definované druhové slo�ení pln� odpovídá po�adavkom stanoviat� a charakteru 
okolní krajiny. Na hlavní tah navazují na komunikaci dv� boní obytné ulice, s budoucí zástavbou rodinných domo. 
VeYejný prostor zde bude dopln�n stromoYadími s okrasnými stromy a ploanými výsadbami se solitérními skupinami 
keYo.  

 

8. Podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území 
Nová výstavba bude realizována s ohledem na zalen�ní do stávající zástavby, zalen�ní do okolní krajiny a 
respektování dálkových pohledo na sídlo. Navr�ená zástavba svým objemovým Yeaení nevytváYí novou dominantu 
v území. Jedná se o okrajovou polohu stávající zástavby m�sta, navr�ena byla zástavba samostatn� stojícími 
rodinnými domy o max.2 podla�ích vhodn� dopln�ná veYejnou zelení. 

 
9. Podmínky pro vytváYení pYíznivého �ivotního prostYedí a ochranu 
veYejného zdraví 
V rámci navrhování a úprav veYejných prostranství byla v maximální míYe umíst�ná zeleI s vhodnou skladbou 
dYevin. Sadové úpravy budou realizovány dle schválené dokumentace SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ 
Komunikace a in�enýrské sít� 3 I. Etapa. 

10. Vymezení veYejn� prosp�aných staveb a veYejn� prosp�aných opatYení 
Yeaená lokalita bude nov� napojena na rozvody technické a dopravní infrastruktury. Vymezení pozemko veYejn� 
prosp�aných staveb respektuje vydané SP akce SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ Komunikace a 
in�enýrské sít� 3 I. Etapa.  

 



11. Druh a úel umíseovaných staveb 
V Yeaeném území je navr�eno 21 rodinných domo. 

 

12. Podmínky pro vymezená ochranná pásma 
Do vzdálenosti cca.25m od kraje lesa nebudou umíseovány, krom� oplocení a staveb a zaYízení dopravní a 
technické infrastruktury, �ádné nadzemní stavby. Nutno respektovat vedení VTL plynovodu v ploae vetn� 
ochranných a bezpenostních pásem. 

 

13. Stanovení poYadí zm�n v území 
Pro Yeaené území je územní studií navr�ena podrobn�jaí etapizace, ve smyslu logického postupu zainvestování 
území a jeho následné zástavby. Jednotlivé pozemky jsou rozd�leny do 2 etap. V první etap� bude vybudována 
obslu�ná komunikace obytné zóny, vetn� vaech potYebných in�enýrských sítí. Ve druhé etap� bude provedena 
výstavba plánovaných rodinných domo.   

 

14. Údaje o potu listo a potu výkreso územní studie 
Studie obsahuje 31 stánek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odovodn�ní 

01.  Údaje o poYízení územní studie 

Dokumentace >Územní studie Hliniat� III< se zpracovává na základ� po�adavku M�stského úYadu Velké MeziYíí.   

Schválení dokumentace >Územní studie Hliniat� III<  je pln� v kompetenci poYizovatele.  

Územní studie (po vlo�ení do evidence územn� plánovací dokumentace Ministerstva pro místní rozvoj R) bude 
podkladem pro pYísluaný stavební úYad pYi rozhodování v území. Souasn� bude podkladem pro zpracování 
pYípadné zm�ny územního plánu. 

02. Vyhodnocení souladu územní studie s platnou ÚPD 

Územní studie byla zpracována v souladu s aktuálními po�adavky vlastníka pozemku na Yeaení výstavby rodinných 
domo a souasn� v souladu s ji� schválenou dokumentaci SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ Komunikace a 
in�enýrské sít� 3 I. Etapa  

Výsledné Yeaení je v souladu s platnou ÚPD, není nutná úprava územn� plánovací dokumentace.  

Navazující stabilizované plochy veYejných prostranství, obytné zástavby, krajinné zelen�, lesa a zem�d�lské pody 
dle platného územního plánu jsou v Yeaení územní studie pln� respektovány. 

03. Údaje o spln�ní zadání územní studie 

V rámci zpracování územní studie bylo postupováno v souladu se zadáním. Lokalita byla prov�Yena z hlediska 
prostorového Yeaení se zapracováním aktuálních po�adavko m�sta Velké MeziYíí.  

Vymezení ploch pro rozvoj dopravní sít�, technické infrastruktury v souladu s aktuálními zám�ry obce vychází ze 
schválené dokumentace SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ Komunikace a in�enýrské sít� 3 I. Etapa.  
V dokumentaci bylo prov�Yeno dopravní napojení lokality, napojení na in�enýrské sít�. Navr�ena byla koncepce 
Yeaení lokality z hlediska zpYesn�ní prostoro pro veYejná prostranství, komunikace, vedení in�enýrských sítí a ploch 
pro výstavbu rodinných domo. Úkolem územní studie bylo stanovení podrobn�jaích podmínek pro regulaci zástavby 
v ploae.   

Vymezení a popis Yeaeného území:  

Plochy Yeaené územní studií US se nachází v katastrálním území m�sta Velké MeziYíí. Rozsah Yeaeného území je 
cca 3,6 ha. Území zahrnuje návrhové plochy BI - bydlení v rodinných domech 3 m�stské a pYím�stské. Pro Yeaení 
dopravy bylo nezbytné mírné rozaíYení doteného území o ást stávající veYejn� pYístupné komunikace, která v 
pYilehlém území zajiaeuje napojení na dopravní a technickou infrastrukturu obce. V ostatních ástech je území 
Yeaené pYedlo�enou dokumentací pln� v souladu s vymezením rozsahu s po�adavkem na zpracování územní studie 
dle platného územního plánu.  

Podmínky pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití:  

V rámci územní studie jsou Yeaeny návrhové plochy:  

- plochy bydlení individuálního BI 3 toto�né s návrhovou plochou BI Z15a vymezenou v platném ÚP 

Podmínky pro vyu�ití ploch vyplývají z platného územního plánu. Územní studie stanovené podmínky pln� 
respektuje. 

 

Cíle územní studie:  

Yeaení územní studie umo�ní zahájení výstavby rodinných domo.  Situování nových stavebních pozemko je Yeaeno 
s ohledem na pYípadné budoucí dopravní vazby. Navrhované Yeaení respektuje závazná místa pro napojení na 
stabilizované úelové komunikace, proto nemo�e zabraIovat prochodnosti krajiny.  

Vaechny stavební pozemky pYiléhají minimáln� jednou stranou (nebo její ástí) k veYejn� pYístupné obslu�né 
komunikaci. Stavební pozemky jsou vymezeny v souladu se schválenou dokumentaci SÍDLIaT� HLINIaT� III 
VELKÉ MEZIYÍÍ Komunikace a in�enýrské sít� 3 I. Etapa.   

Stavební ára v návrhových plochách pro bydlení individuální BI je stanovena tak, aby bylo zajiat�no parkování 
vozidel na pozemcích pYed objekty RD a aby zástavba rodinných domo dodr�ovala pevn� danou linii.  

V dokumentaci je pro jednotlivé pozemky ve funkních plochách stanoveno omezení celkového rozsahu zastav�ní 
tak, aby byl zachován dostatený prostor pro nezpevn�né plochy k nezbytnému zajiat�ní vsakování deaeových vod 
na pozemcích.  

Navrhovaným Yeaením jsou stanoveny podrobné podmínky pro umíst�ní a prostorové uspoYádání staveb. Podmínky 
prostorového uspoYádání zástavby jsou stanoveny tak, aby respektovaly po�adavky obce na povolování staveb 
m�stského charakteru a souasn� umo�nily rovn�� uritou variabilitu jednotlivých staveb.  

Vzhledem k okrajové pohledov� exponované poloze Yeaených stavebních pozemko je u rodinných domo stanovena 
podla�nost na 1PP a max. 2NP. Podrobn�jaí regulativy Yeaí tvar stYechy, celkovou výaku stavby, její umíst�ní, 
barevné a materiálové Yeaení apod.. 

Po�adavky na obsah a rozsah územní studie:  

Obsah a rozsah dokumentace byl oproti po�adavkom zadání dopln�n a upraven v souladu s potYebou zobrazení 
po�adovaných jevo ve výkresové ásti.  

06 Materiálové Yeaení, barevnost 3 oplocení 

07 Materiálové Yeaení, barevnost 3 fasády RD 

08 Limity ploané a prostorové 3 základní pYehled 

09 Vizualizace 

04. Komplexní zdovodn�ní navrhovaného Yeaení 
Navrhované Yeaení je v souladu s ji� schválenou dokumentaci SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ 
Komunikace a in�enýrské sít� 3 I. Etapa. Územní studie respektuje navr�ené dopravní Yeaení vetn� napojení na 
stávající dopravní infrastrukturu, Yeaení nových in�enýrských sítí vetn� jejich napojení, navr�enou parcelaci ploch 
pro výstavbu rodinných domo. Úkolem územní studie bylo stanovení podrobn�jaích podmínek pro regulaci zástavby 
v ploae.  Tyto byly stanoveny s respektem k pYírodním podmínkám a terénnímu reliéfu, k urbanistickým a 
krajináYským hodnotám v území. Respektován byl krajinný ráz území a zachovány zdravé �ivotní podmínky v území. 

Nová výstavba bude realizována s ohledem na zalen�ní do stávající zástavby, zalen�ní do okolní krajiny a 
respektování dálkových pohledo na sídlo. Navr�ená zástavba svým objemovým Yeaení nevytváYí novou dominantu 
v území. Jedná se o okrajovou polohu stávající zástavby m�sta, navr�ena byla zástavba samostatn� stojícími 
rodinnými domy o max.2 podla�ích vhodn� dopln�ná veYejnou zelení. 

 



05. Vyhodnocení souladu s pYedpokládaným záborem podního fondu 
vymezeným v územním plánu 

Rozsah ploch pro výstavbu je toto�ný s vymezeným rozsahem zastavitelných ploch v platné územn� plánovací 
dokumentaci, Yeaení nemá dalaí po�adavky na zábor zem�d�lského podního fondu. Navazující plochy zem�d�lské 
pody, mimo hranice zastavitelných ploch vymezené v platném ÚP, nejsou Yeaením doteny. 

06. Vyhodnocení souladu se stavebním zákonem a obecnými po�adavky na 
u�ívání území 

Územní studie byla zpracována v souladu s ji� schválenou dokumentací SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ 
Komunikace a in�enýrské sít� 3 I. Etapa. Územní studie byla navr�ena v souladu s cíli a úkoly územního plánování, 
s ohledem na souvislosti a charakter území a v souladu se stavebním zákonem a obecnými po�adavky na výstavbu. 

07. Vyhodnocení souladu se stanovisky dotených orgáno 
Územní studie byla zpracována v souladu s ji� schválenou dokumentaci SÍDLIaT� HLINIaT� III VELKÉ MEZIYÍÍ 
Komunikace a in�enýrské sít� 3 I. Etapa. Stávající in�enýrské sít� nejsou navrhovaným Yeaením m�n�ny. Rozsah 
ploch pro výstavbu je toto�ný s vymezeným rozsahem zastavitelných ploch, Yeaení nemá dalaí po�adavky na zábor 
zem�d�lského podního fondu. Do vzdálenosti cca.25m od kraje lesa nebudou umíseovány, krom� oplocení a staveb 
a zaYízení dopravní a technické infrastruktury, �ádné nadzemní stavby. Nutno respektovat vedení VTL plynovodu 
v ploae vetn� ochranných a bezpenostních pásem. 

Územní studie je v souladu s vydanými stanovisky dotených orgáno. 

 




